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4 grudnia 2023 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Golubiu‑ 
Dobrzyniu Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski i Wice‑

W dniu 3 grudnia br. na Zamku Golubskim członkowie Rejonowego Koła Pszczelarzy w Golubiu
‑Dobrzyniu zebrali się na spotkaniu opłatkowym.
W uroczystości Wigilijnej udział wziął Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski, który 
jest aktywnym członkiem Koła. Wspólnie podzielono się opłatkiem przy pełnej ciepła atmosfe‑
rze.

(MG)

Wigilia Rejonowego Koła Pszczelarzy
w Golubiu-Dobrzyniu 

Podpisano umowę na zadanie pn. „Remont drogi
powiatowej nr 2122C Małszyce-Miliszewy
od km 2+795 km do 4+626 tj. 1,831 km”

starosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka przy kontrasygnacie 
Skarbnika Powiatu Zbigniewa Szyjkowskiego, reprezentujących Powiat 
Golubsko‑Dobrzyński podpisali umowę z Zakładem Drogowo‑Budow‑
lanym Rogowo Mariusz Wilczyński Spółka Komandytowa z siedzibą 
w  Rogowie reprezentowanym przez Prokurenta Samoistnego Panią 
Magdalenę Gadomską. 
Przedmiotem umowy jest wykonanie robót budowlanych w ramach re‑
alizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2122C Małszyce‑Mi‑
liszewy od km 2+795 km do 4+626 tj. 1,831 km”. Całkowity koszt robót 
budowlanych wynosi 2.216122,54 zł. Termin realizacji inwestycji ustalo‑
no do dnia 30.04.2024 r. 
Należy podkreślić, że Powiatowi Golubsko‑Dobrzyńskiemu udało się 
uzyskać z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 dofinanso‑
wanie na realizację przedmiotowego zadania w kwocie 1.329673,00 zł, 
co stanowi 60% kosztów robót budowlanych po przeprowadzonym 
przetargu.

(MG)
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6 grudnia br. z okazji Mikołajek, Starosta Go‑
lubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski oraz 

Mikołajki w placówkach całodobowych powiatu
golubsko-dobrzyńskiego

W dniu 5 grudnia br. w Rypinie odbył się Kon‑
went Powiatów Województwa Kujawsko‑Po‑
morskiego, w którym uczestniczyli Starosta 
Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski 

KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO W RYPINIE

1 grudnia 2023 r. w Centrum Kulturalno‑Kongresowym Jordanki w Toruniu odbyła się uroczy‑
sta Gala Jubileuszowa z okazji 25‑lecia powstania Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego. W wydarzeniu uczestniczyła Wicestarosta Golubsko‑Do‑
brzyński Danuta Malecka, która w imieniu swoim i Starosty Golubsko‑Dorzyńskiego Franciszka 
Gutowskiego złożyła życzenia na ręce Prezesa Zarządu Oddziału Pana Jarosława Herbowskiego.
Serdecznie gratulujemy odznaczonym i wyróżnionym Strażakom!

(MG)

25-lecie powstania Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

oraz Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Da‑
nuta Malecka.
Głównymi tematami konwentu były:
‑informacje statystyczne rynku pracy,
‑bieżąca informacja o realizacji „Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg”,
‑ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bez‑
pieczeństwa pacjenta.
Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, jako 

gospodarz obrad, przedstawił zrealizowane 
przez samorząd powiatu rypińskiego w latach 
2018‑2023 inwestycje. Odwiedzono Powia‑
towe Centrum Edukacyjno‑Społeczne, gdzie 
samorządowcy zapoznali się z instytucjami 
wchodzącymi w skład kompleksu. 

Zdjęcia: Powiat Rypiński
Tekst: MG

Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta 
Malecka odwiedzili placówki całodobowe pro‑
wadzone przez Powiat Golubsko‑Dobrzyński: 
Dom Pomocy Społecznej w Golubiu‑Dobrzy‑
niu, Powiatowe Centrum Opiekuńczo‑Miesz‑
kalne w Golubiu‑Dobrzyniu, Przedszkole przy 
Zespole Szkół Nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu, Po‑
wiatowa Placówka Opiekuńczo‑Wychowawcza 
w Golubiu‑Dobrzyniu oraz Powiatowa Placów‑
ka Opiekuńczo‑Wychowawcza w Wielgiem.

(MG)
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Dnia 30 listopada br. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutow‑
ski oraz Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Dauta Malecka uczestni‑
czyli w uroczystości otwarcia zmodernizowanego Targowiska Miejskie‑
go przy ul. Sokołowskiej w Golubiu‑Dobrzyniu oraz nadania obiektowi 
imienia Henryka Andrzejczyka ‑ Burmistrza Dobrzynia n. Drwęcą w la‑
tach 1934–1939. 

(MG)

2 grudnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w So‑
kołowie obchodziło jubileusz 5‑lecia swojej 
działalności. W uroczystości uczestniczyła 
Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta 
Malecka, która na ręce Przewodniczącej KGW 
Pani Dominiki Sławińskiej‑Stogowskiej wrę‑

Jubileusz 5-lecia działalności
Koła Gospodyń Wiejskich w Sokołowie 

Otwarcie Targowiska Miejskiego
w Golubiu-Dobrzyniu

czyła bon do wykorzystania na potrzeby dzia‑
łalności Koła.
Serdecznie dziękujemy Gospodyniom za ak‑
tywną działalność i wytrwałą pracę społeczną 
służącą rozwojowi oraz kształtowaniu tożsa‑
mości kulturowej mieszkańców Naszej Małej 

Ojczyzny. Życzymy dalszych sukcesów, nowych 
twórczych pomysłów oraz wytrwałości w dzia‑
łaniu na rzecz lokalnego środowiska.

(MG)
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W niedzielę 26 listopada br., po mszy świętej 
w Kościele Rzymskokatolickim w Elgiszewie 
odbył się ostatni w tym roku koncert w ramach 
Festiwalu Muzyki Polskiej Powiatu Golubsko
‑Dobrzyńskiego. Można było wysłuchać pieśni 
polskich i utworów Fryderyka Chopina zapre‑
zentowanych przez wokalistę Sebastiana Rut‑
kowskiego, wiolonczelistkę Ewę Witczak oraz 
pianistę Justynę Jakubowską.

Komunikat Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w Golubiu-Dobrzyniu do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych

o kontrolach obiektów wielkopowierzchniowych
Przypominam właścicielom i zarządcom budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000 m2 oraz innych obiektów budow‑
lanych o powierzchni dachu przekraczającej 1000 m2 o obowiązku wykonania do 30 listopada kontroli okresowej, jednej z co najmniej 
dwóch przeprowadzanych w roku zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo budowlane. Kontrole okresowe powinny wykonywać – na 
zlecenie właściciela lub zarządcy – osoby posiadające właściwe kwalifikacje.
Celem kontroli jest sprawdzenie stanu technicznego elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosfe‑
ryczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu; instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska; 
instalacji gazowych oraz przewodów kominowych: dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. O przeprowadzonej kontroli osoby kontro‑
lujące mają obowiązek bezzwłocznie pisemnie zawiadomić właściwy organ nadzoru budowlanego. W przypadku stwierdzenia uszkodzeń 
lub braków, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska, a w szczególności 
katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, porażenie prądem elektrycznym albo zatrucie gazem, właściciel, zarządca lub użytkownik obiektu 
budowlanego jest obowiązany do usunięcia ich w czasie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli (art. 70 ust. 1 ustawy – Prawo 
budowlane). Kopię protokołu, zawierającego nieprawidłowości mogące spowodować wyżej wymienione zagrożenia, osoba kontrolująca 
jest zobowiązana bezzwłocznie przesłać do właściwego organu nadzoru budowlanego, który przeprowadza kontrolę potwierdzającą 
usunięcie uszkodzeń lub braków.

Sylwia Foksińska
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Golubiu-Dobrzyniu

Chopin i Pieśni Polskie

Na zakończenie koncertu Starosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski wręczył 
artystom i Dyrektorowi Publicznej Szkoły Mu‑
zycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim 
Krzysztofowi Sypkowi słodkie upominki.
Festiwal zorganizowany został przez Stowa‑
rzyszenie Miłośników Kultury oraz Publiczną 

Szkołę I stopnia w Kowalewie Pomorskim.
Współorganizatorami wydarzenia byli: Po‑
wiat Golubsko‑Dobrzyński, Bank Spółdzielczy 
w Kowalewie Pomorskim, Ośrodek Chopinow‑
ski w Szafarni oraz Miejsko‑Gminny Ośrodek 
Kultury w Kowalewie Pomorskim.

(MG)
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2 grudnia 2023 r. na Zamku Golubskim odbył 
się VII Ogólnopolski Turniej Potyczki Wierszo‑
wane. Konkurs dedykowany był uczniom klas 
I‑IV i V‑VIII ze szkół podstawowych oraz szkół 
ponadpodstawowych.
Jury przyznało następujące nagrody w kate-
goriach:
Wiersz o tematyce dowolnej:
I grupa: Klasy I‑IV
1 miejsce: Wiktoria Przybyszewska
2 miejsce: Olimpia Atzori
3 miejsce: Kaja Kamińska
II grupa: Klasy V‑VIII
1 miejsce: Gabrysia Obara
2 miejsce: Antoni Gralewski
3 miejsce: Hanna Kukuła
III grupa: szkoły ponadpodstawowe
1 miejsce: Zofia Niklewicz
2 miejsce: Brajan Uptas
3 miejsce: Oliwia Domżalska
Wyróżnienie: Marcjanna Cieszyńska
W kategorii wiersz o tematyce związanej z Go‑
lubiem‑Dobrzyniem 1 miejsce otrzymała Mar‑
cjanna Cieszyńska.
Nagrody współfinansowane przez Powiat 
Golubsko‑Dobrzyński wręczyli: Wicestarosta 
Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka, Prezes 
Oddziału PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego 
Stefan Borkowicz, przewodniczący Jury Zbi‑
gniew Trzebniak, członek Jury Kazimierz Bart‑
kowski oraz prowadzący Dariusz Chrobak.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

(MG)

Uczennice z klasy 5 F technikum żywienia 
i usług gastronomicznych Zepołu Szkół w Ko‑
walewie Pomorskim ‑ Ilona Moszkowicz oraz 
Magdalena Zielińska – uczestniczyły w czwar‑
tek, 7 grudnia 2023 r. w finale wojewódzkiego 
konkursu kulinarnego „Mistrzowie w swoim 
fachu 2”, który został zorganizowany w Ze‑
spole Szkół Gastronomiczno‑ Hotelarskich w 
Bydgoszczy. Dziewczęta musiały zmierzyć się 
z teorią ‑ testem wiedzy i testem zmysłów, ale 
przede wszystkim musiały przygotować przy‑
stawki, zupy i danie główne, z produktów znaj‑
dujących się w czarnym boksie. Udział w kon‑
kursie zakończyły wielkim sukcesem, zajmując 
trzecie miejsce! Dziewczęta przygotowywały 
się pod kierunkiem pani Magdaleny Paczkow‑
skiej. Gratulujemy!

(BO)

Mistrzowie w swoim fachu

VII Ogólnopolski Turniej Poezji Potyczki Wierszowane 
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16 laptopów wraz z przenośną szafą, oprogra‑
mowanie umożliwiające zarządzanie przez na‑
uczyciela pracami uczniów oraz interaktywny 
monitor to nowe wyposażenie pracowni w Ze‑
spole Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu i zara‑
zem nagroda jaką szkoła otrzymała za zwycię‑
stwo w Ogólnopolskim Konkursie pod hasłem 
,,Pracownia Kompetencji Cyfrowych”.

„Pracownia Kompetencji Cyfrowych” w Zespole 
Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu

Uczniowie SOSW w Wielgiem wzięli udział w 
XII FESTIWALU TWÓRCZOŚCI OSÓB NIEPEŁ‑
NOSPRAWNYCH fART zorganizowanym przez 
Centrum Kultury Katolickiej Wiatrak w Byd‑
goszczy. Festiwal odbył się pod hasłem DRO‑
GA, hasłem zaczerpniętym ze słów św. Jana 
Pawła II „ Różnymi drogami biegnie życie ludz‑
kie, ale wszyscy szukają szczęścia i miłości”. 
Swoje umiejętności artyści zaprezentowa‑
li w  kategorii taniec. Autorska, tematyczna 
choreografia taneczna pozwoliła nam zakwa‑
lifikować się do II etapu konkursu, w którym 

Konkurs, w którym mogły brać udział wszystkie 
szkoły w Polsce, został ogłoszony na początku 
czerwca. Uczestnicy mogli startować w 3 ka‑
tegoriach wiekowych, a dla każdej z nich przy‑
gotowano inne zadanie. Wspólnym motywem 
było zrealizowanie wskazanego kursu e‑le‑
arningowego dotyczącego bezpieczeństwa 
w  sieci przez jak największą liczbę uczniów, 
a  następnie przygotowanie pracy w  oparciu 
o zdobytą wiedzę.
Drużyny rywalizowały o mobilną pracownię 
komputerową dla swojej szkoły. Każda z nich 
jest wyposażona w 16 laptopów wraz z prze‑
nośną szafą, posiada oprogramowanie umożli‑
wiające zarządzanie przez nauczyciela pracami 
uczniów oraz interaktywny monitor.
Wyposażenie szkół w nowoczesny sprzęt 
otwiera nowe perspektywy dla uczniów, ale 
i nauczycieli. Teraz, w jeszcze większym stop‑

niu, będą mogli korzystać z cyfrowych materia‑
łów edukacyjnych, przygotowywanych między 
innymi przez Państwowy Instytut Badawczy 
NASK.
Konkurs „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” 
został współfinansowany ze środków europej‑
skich w ramach Programu Operacyjnego Pol‑
ska Cyfrowa. Jego organizatorem był Państwo‑
wy Instytut Badawczy NASK.

(MN)

Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych fART

W dniu 25 listopada br. Wicestarosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Danuta Malecka, na zaprosze‑
nie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy w Golubiu
‑Dobrzyniu oraz jego Przewodniczącej Pani 
Weroniki Dec uczestniczyła w uroczystych 
obchodach Dnia Seniora. Wicestarosta Go‑
lubsko‑Dobrzyński w imieniu swoim, Starosty 
Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszka Gutow‑
skiego oraz Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego złożyła seniorom życzenia oraz wręczy‑
ła kosz pełen słodkości.
Wydarzenie zostało objęte patronatem Staro‑
sty Golubsko‑Dobrzyńskiego.

(MG)

brały udział osoby niepełnosprawne z różnych 
regionów Polski. W dniach 22‑23.11.2023 r. od‑
były się przesłuchania, podczas których doce‑
niono nasze wzmagania. 
Na Gali XII‑go Festiwalu w kinoteatrze Adria 
stanęliśmy na scenie po wyróżnienie. Otrzy‑
maliśmy nagrody rzeczowe i dyplomy pamiąt‑
kowe. Zwieńczeniem pracy wszystkich uczest‑
ników i radości z muzykowania był występ 
zespołu FEEL.

(MG)

Dzień Seniora w Golubiu-Dobrzyniu
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W dniach 24‑26 listopada br. na Zamku Golub‑
skim odbył się 50. Ogólnopolski Konkurs Kra‑
somówczy Przewodników. 
I miejsce zdobył Pan Maciej Badowicz z Koła 
Przewodników Miejskich i Terenowych im. 
Franciszka Mamuszki w Gdańsku (woj. pomor‑
skie). II miejsce zajął Pan Adam Nosko z Kwi‑
dzyńskiego Centrum Kultury (woj. pomorskie). 
III miejsce należy do Pana Filipa Bednarka 
z Kwidzyńskiego Centrum Kultury (woj. pomor‑
skie). IV miejsce zdobyła Pani Agnieszka No‑
wakowska z Koła Przewodników Miejskich i Te‑
renowych im. Franciszka Mamuszki w Gdańsku 
(woj. pomorskie), zaś V miejsce Pani Barbara 
Ostaszewska z Oddziału PTTK w Augustowie 
(woj. podlaskie). Nagrodę Publiczności otrzy‑
mał Pan Janusz Surmacewicz. Zwycięzcom ser‑
decznie gratulujemy ! 

50. Ogólnopolski
Konkurs Krasomówczy Przewodników 

Nagrody dla finalistów wręczyli: Sekretarz 
Generalny Zarządu Głównego PTTK Pan Jacek 
Treichel, Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński 
Danuta Malecka oraz Prezes Zarządu Oddziału 
PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego Pan Ste‑
fan Borkowicz.
Wydarzenie zostało objęte patronatem Staro‑
sty Golubsko‑Dobrzyńskiego.

(MG)
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4 grudnia 2023 r. w Publicznej Szkole Muzycz‑
nej I stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu odbył się 
Koncert Mikołajkowy z udziałem uczniów szko‑
ły, który poprowadziła Pani Katarzyna Ignac.
Podczas koncertu zagrało aż 43 uczniów! 
Obecni mieli okazję usłyszeć nie tylko utwo‑
ry świąteczne i kolędy. Gościem uroczystości 
była Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Da‑
nuta Malecka. Z okazji Mikołajek Rada Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskiego oraz Rada Rodziców 
przygotowały dla dzieci słodki upominek.

(RG)

Koncert Mikołajkowy w Publicznej Szkole Muzycznej 
I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu

Warsztaty florystyczne mogą być idealnym 
sposobem na odkrywanie nowych pasji oraz 
doskonalenie posiadanych już umiejętno‑
ści. Rozwijają kreatywny potencjał każdego 
z uczestników. Bywają także okazją do spoty‑
kania interesujących ludzi. To połączenie świa‑
ta flory i sztuki, kształtują gust i styl. 
Grupa uczniów szkoły przysposabiającej do 
pracy wspólnie z panią Martą Wiwatowską 
‑ Szczutkowską wzięła udział w warsztatach, 
podczas których pod profesjonalnym okiem 
pani Agnieszki, właścicielki toruńskich „Kwia‑
tostanów”, przygotowywali przepiękne wianki 

Przedświąteczne warsztaty

świąteczne. Wychowankowie po omówieniu 
poszczególnych etapów tworzenia kompozy‑
cji, przystąpili do pracy. Efekt jest niesamowity.
Niezwykle ważnym elementem pracy dydak‑
tycznej w szkole przysposabiającej do pracy 
jest wykorzystywanie umiejętności i potencjału 

naszych wychowanków podczas zajęć prak‑
tycznych. Poza doskonaleniem warsztatu, któ‑
ry uczniowie będą mogli wykorzystać po ukoń‑
czeniu szkoły niezwykle istotnym elementem 
tego rodzaju przedsięwzięć jest także kształto‑
wanie postaw prospołecznych.

(MWS)
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Dnia 17.11.2023 r., po raz kolejny odbyło się spo‑
tkanie nauczycieli i specjalistów pracujących 
na terenie powiatu golubsko‑dobrzyńskiego 
w ramach Sieci Współpracy i Samokształcenia. 
Na zaproszenie Poradni Psychologiczno‑Pe‑
dagogicznej w Golubiu‑Dobrzyniu odpowie‑
dzieli specjaliści zajmujący się zaburzeniami 
przetwarzania słuchowego u dzieci: dr Jędrzej 
Bartosik – otolaryngolog, kierownik Filii Cen‑
trum Słuchu i Mowy Medincus w Toruniu oraz 
mgr Magdalena Baińska – logopeda, surdo‑

Sieć Współpracy i Samokształcenia
logopeda i terapeuta z tejże placówki. Prele‑
genci przedstawili istotę i objawy zaburzenia 
oraz etapy prowadzenia diagnozy i terapii. 
Odpowiedzieli na zadane podczas spotkania 
pytania, a także udzielili wskazówek do dalszej 
pracy z dziećmi z zaburzeniami przetwarzania 
słuchowego. Temat jest bardzo aktualny. Do 
poradni zgłasza się coraz więcej dzieci z tego 
typu diagnozą. Objawy, które mogą sugerować 
występowanie zaburzeń przetwarzania słucho‑
wego to:
• trudności z koncentracją uwagi
• nadwrażliwość na dźwięki
• nieprawidłowe rozumienie usłyszanych treści 
– pytań, poleceń, instrukcji
• mylenie podobnie brzmiących słów
• nieprawidłowe natężenie głosu – mówienie 
zbyt cicho i monotonnie lub zbyt głośno i szyb‑
ko
• ubogie słownictwo
• problemy z nauką języków obcych
• wada wymowy
• trudności z czytaniem i pisaniem
• niemuzykalność

Matury próbne 2024
6 grudnia odbyły się matury próbne 2024. 
Uczniowie  najpierw zmierzyli się z językiem 
polskim, a w kolejnych dniach z maturą prób‑
ną z matematyki i języka obcego. Egzamin nie 
jest obowiązkowy, ale większość szkół decy‑
duje się na przeprowadzenie testów. Wyniki 
matur próbnych pozwalają  określić m.in. po‑
ziom przygotowania do egzaminów majowych. 
Wyniki testów służą do określenia aktualnego 
stanu wiedzy uczniów (poziom wdrożenia 
podstawy programowej, zakres powtórzone‑
go materiału). Co istotne,  matura próbna nie 
podlega ocenie  – może za to posłużyć jako 
materiał do analizy dla nauczyciela. Wyniki 

egzaminu mogą wykazać m.in. z którym ele‑
mentem testu uczniowie radzą sobie najlepiej, 
a który wymaga dodatkowego przygotowania. 
Arkusze maturalne będą mieć taką samą formę 
jak testy na standardowym egzaminie. Test pi‑
semny z języka polskiego składa się z 3 części. 
W pierwszej – Język polski w użyciu – zostaną 
sprawdzone m.in. umiejętności czytania ze zro‑
zumieniem, argumentowania i tworzenia tzw. 
notatki syntetyzującej.
Druga część arkusza to test historycznoliterac‑
ki, w którym zostanie sprawdzona m.in. znajo‑
mość treści i zagadnień związanych z obowiąz‑
kowymi lekturami z języka polskiego.
Wypracowanie to ostatnia część matury prób‑
nej z języka polskiego. Uczeń omawia dane za‑

gadnienie – 2 tematy do wyboru – wybierając 
samodzielnie przykłady lektur z listy pozycji 
obowiązkowych. Minimalna objętość tej części 
wypowiedzi pisemnej to 300 wyrazów.
Na zdjęciach matury próbne 2024 w Zespole 
Szkół im. Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzy‑
niu.

(MN)

• obniżona koordynacja ruchowa
• niewyraźne, dysgraficzne pismo
• mylenie strony lewej i prawej
• męczliwość lub nadaktywność
• trudności w regulacji emocji, np. zbytnia 
płaczliwość, drażliwość, impulsywność
• wycofywanie się z kontaktów społecznych
• sprawianie wrażenia nieobecnego
Jeśli obserwujecie Państwo u swoich dzieci po‑
dobne symptomy zapraszamy do poradni ce‑
lem uzyskania wsparcia w tym zakresie. 
Serdecznie dziękujemy Centrum Słuchu i Mowy 
Medincus w Toruniu za cenne wskazówki oraz 
podzielenie się swoimi doświadczeniami. Po‑
dziękowania kierujemy także do Pani Dyrektor 
Marzeny Kujawiak, dzięki której uprzejmości 
spotkanie odbyło się w Zespole Szkół Miej‑
skich w Golubiu‑Dobrzyniu.

(BM)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑riacie 
Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po godzi‑
nach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXXVI sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego, odbyła się  29 listopada br. W czasie 
obrad radni przyjęli 12 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się pod adresem: https://po‑
wiatgolubsko‑dobrzynski.esesja.pl/transmisje‑
_z_obrad_rady (rejestr uchwał). 
Podjętymi uchwałami wprowadzono w istnie‑
jących uchwałach zmiany m.in. w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, w bieżącym budżecie 
Powiatu, w planie emisji obligacji oraz w sieci 
przystanków autobusowych. Wyrażono zgodę 
na przedłużenie umów najmu pomieszczeń z któ‑
rych korzysta szpital oraz na partycypowanie w 
kosztach termomodernizacji szkoły miejskiej, 
z  której pomieszczeń korzysta Powiat. Ponadto 
uchwalono na rok 2024 nowy rozkład dyżuru 
aptek, stawki opłat za usuwanie porzuconych po‑

LXXVI sesja Rady Powiatu

jazdów i obiektów pływających, Program Roz‑
woju Pieczy Zastępczej, Plan Pracy dla Komisji 
Rewizyjnej oraz Program Współpracy z organi‑
zacjami pozarządowymi. 
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje 
się pod adresem:  https://powiatgolubsko‑do‑
brzynski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

KK
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.12.2023 r. – 16.01.2024 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.12.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 81

16.12.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 74

17.12.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 20

18.12.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 37

19.12.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

20.12.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 99

21.12.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 82

22.12.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 75

23.12.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 21

24.12.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 99

25.12.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

26.12.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 76

27.12.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 83

28.12.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 76

29.12.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 22

30.12.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 39

31.12.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

01.01.2024 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 72

02.01.2024 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 65

03.01.2024 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 11

04.01.2024 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 28

05.01.2024 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5,  87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

06.01.2024 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 89

07.01.2024 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 72

08.01.2024 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 65

09.01.2024 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 11

10.01.2024 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 28

11.01.2024 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

12.01.2024 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 89

13.01.2024 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 72

14.01.2024 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 65

15.01.2024 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 11

16.01.2024 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 28


